Cuenta Publica 2024

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

CUENTA PUBLICA 2024
07 - DEFENSA NACIONAL
HZK - AEROLINEA DEL ESTADO MEXICANO, S.A. DE C.V.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

2024 2023 Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
337,903,724 15,546,252 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
45,667,172 5,121,813 Documentos por Pagar a Corto Plazo
274,603,318 1,275,218,042 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
288,427,032 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0
o 34291543 Cort‘o'PIazo
Provisiones a Corto Plazo
946,601,246 1,330,177,650 Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes
o o Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
11,554,335 0 Deuda Piblica a Largo Plazo
407,506,000 407,506,000 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-1,866,602 0
151,361,353 0 alargo Plazo
o 0 Provisiones a Largo Plazo
0 o Total de Pasivos No Circulantes
568,555,086 407,506,000 Total del Pasivo

1,515,156,332

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

1,737,683,650

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

plop 2

70,427,843
0

0

0
201,636,745
0

0
26,000,841

298,065,429

o O © © o

o

298,065,429

420,060,335

1,000,000
419,060,335
0

797,030,568

555,877,932
241,152,636
0

0
0
0

0
0

1,217,090,903

1,515,156,332

2023

1,240,493,974
0

0

0

6,457,857

0

0
3,553,987

1,250,505,818

o O O O O

o

1,250,505,818

408,506,000

1,000,000
407,506,000
0
78,671,832

78,671,832
0

o O O O

0
0

487,177,832

1,737,683,650

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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